CAFE SPINDEL

Segeberger Wohn- und Werkstatten

Die Segeberger Wohn- und Werkstétten geh6ren zum Landesverein fiir Innere
Mission in Schleswig-Holstein. Die diakonische Arbeit des Landesvereins orientiert

sich an christlichen Grundwerten.

Jeder Mensch verfiigt iiber Begabungen und Fahigkeiten, die er entdecken und entwickeln
kann. Die Segeberger Wohn- und Werkstétten fordern und begleiten Menschen mit Behinderungen mit dem
Ziel, ein Leben in grofdtmoglicher Teilhabe und Normalitit zu fiihren. Das geschieht in den Bereichen Arbeit,
Wohnen und Freizeitgestaltung an den Standorten in Bad Segeberg, Rickling, Wahlstedt, Kaltenkirchen und
Henstedt-Ulzburg.

Mehr als 500 Menschen mit Behinderungen haben hier einen Arbeitsplatz gefunden.
Gearbeitet wird in den Bereichen Montage und Verpackung, Bliroservice, Papierverarbeitung,

Holzverarbeitung, Polsterei, Wascherei, Hauswirtschaft, Garten- und Landschaftsbau.

Seit Januar 2012 betreiben die Segeberger Wohn- und Werkstatten das Cafe Spindel.
Hier arbeiten Menschen mit und ohne Behinderung zusammen. Ziel ist es, die Menschen mit Behinderung

fiir einen Arbeitsplatz auf dem allgemeinen Arbeitsmarkt zu qualifizieren.

Bei Gelegenheit besuchen Sie gerne auch unser Café Friedrich in Trappenkamp.



CAFE SPINDEL

Restaurant

Das Cafe Spindel wurde im Mai 2010 erstmalig erdffnet und wird seit Januar 2012
von den Segeberger Wohn- und Werkstatten betrieben. Es ist Teil des Konzeptes zur Erhaltung der
einstigen, jetzt denkmalgeschiitzten Wollspinnerei Blunck, die im Jahre 1852 von Joachim Christian
Blunck gegriindet wurde.

Unser stilvolles Cafe-Restaurant mit dem ganz besonderen Ambiente liegt in den
alten Geschaftsraumen der Wollspinnerei. Auf der Speisekarte finden Sie
wechselnde Gerichte und viele regionale Produkte. Nutzen Sie unseren Hofgarten, um unseren
hausgebackenen Kuchen zu geniefden. Auch an lauen Sommerabenden ladt der Hof bei einem guten
Glas Wein zum Verweilen ein.

Auch wenn Sie eine Veranstaltung fiir eine gréfiere Anzahl von Personen planen, sind Sie bei uns
herzlich Willkommen.

Gerne konnen Sie auch das zum
Konzept gehdrige Museum besichtigen. Die alten funktionstiichtigen Maschinen
geben einen Einblick in die Arbeiten der Wollspinnerei. Familie Blunck steht IThnen bei Fragen sehr
gerne zur Verfligung.

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen.

Ihr CAFE SPINDEL Team



CAFE SPINDEL

Restaurant

Kleine Karte

(11.30 - 17.00Uhr)

Abendkarte

(17.30-20.30Uhr)

Keine Kiichenzeiten zwischen 17.00 u. 17.30Uhr



CAFE SPINDEL

Restaurant

Kleine Karte

11:30 Uhr bis 17:00 Uhr

Caesarsalat mit Parmesan und Croutons

mit gebratenen Hahnchenstreifen
Hausgebackenes Brot mit verschiedenen Dips

Gebackener Ziegenkase auf Blattsalat mit Pflaumenkompott

Laugenbagel belegt mit Tomate, Mozzarella, Rucolasalat, Basilikumpesto
mit Hihnchen, Caesarsalat und Parmesan

Gemischter Blattsalat mit Garnelen, hausgebackenem Brot und Aioli

Ofenkartoffel mit Hihnchenstreifen, Sour Creme und Salatbeilage

Hausgemachte Kuchen und Torten ab 2,80€
* Alle aufRer Haus Verpackungen kosten 1€

8,80€

12,80€

5,50€

9,50€

8,90€
10,90€

14,50€

10,50€



CAFE SPINDEL

Restaurant

Abendkarte

17:30Uhr bis 20:30 Uhr



CAFE SPINDEL

Restaurant
Vorspeisen
Abendsuppe 4,50 €
Bruschetta mit unserem leckeren Spindelbrot 7,50 €

Tapas-Platte mit verschiedenen Kostlichkeiten, dazu hausgebackenem Brot13,50 €

Caesarsalat mit Parmesan und Croutons 8,80 €
mit gebratenen Hahnchenstreifen 12,80 €
Gemischter Blattsalat mit Garnelen, hausgebackenem Brot und Aioli 14,50 €

Gebackener Ziegenkase auf Blattsalat mit Pflaumenkompott 9,50 €



CAFE SPINDEL

Restaurant
Hauptspeisen
17:30Uhr bis 20:30Uhr

Rumpsteak - aus eigener Tierhaltung - mit Champignons und Zwiebeln,
dazu Ofenkartoffel mit Sour-Creme und frischem Marktsalat

Rib-Eye Steak von der Holsteiner Farse trifft Garnele, dazu Krauterbrot,
Salatbeilage und Aioli

Schweinefiletmedaillons in Pfefferrahmsauce dazu Kartoffelgratin
und Speckbohnen

Grillteller ,Spindel“ -mit dreierlei Steaks,
dazu Krauterbutter, Kartoffelrosti und bunter Salatteller

Schnitzel ,Wiener Art" mit Rostkartoffeln und buntem Marktsalatteller

28,50€

29,50€

22,50€

24,50€

16,50€



CAFE SPINDEL

Restaurant
Hauptspeisen
17:30Uhr bis 20:30Uhr
Garnelen- mit gebratenen Nudeln, dazu Gemiise
in Teriyaki Sauce und Sesam 21,50€
Gebratene Nudeln mit Gemiise, dazu Teriyaki Sauce und Sesam 16,50€

Geschnetzeltes von der Hahnchenbrust in Champignon-Gemiisesauce,
dazu Rosti und Salatbeilage 17,50€

Friihlingssalat mit Ziegenkase gratiniertem griinem Spargel, dazu
Spindelbrot und hausgemachtem Datteldip 15,50€

Lachsfilet mit Parmesan gratiniert auf griinem Spargel, dazu
Tomaten-Buttergnocchi 21,50€

Vegane Gerichte kénnen Sie gern bei der Tischreservierung erfragen ©
*Alle aufder, Haus Verpackungen kosten 1€ / *Extra Dienstleistungen werden mit 2€ berechnet



Fiir unsere kleinen CAFE SPINDEL 6Gaste

,Kinderschnitzel“ Wiener Art mit Wedges an Salatbeilage

Nudeln in Butter- oder Tomatensauce

Hahnchenstreifen mit Nudeln und buntem Gemiise

Knusper-Fischfilet mit Rostkartoffeln und Salat

7,60€

6,50€

7,60€

7,60€



CAFE SPINDEL

Restaurant

Getrankekarte



CAFE SPINDEL

Restaurant

Tee Café

Grofes Glas Tee von Eilles 2.90€ Espresso 2,40€
Espresso Macchiato 2,60€

Doppelter Espresso 3,60€

Bio English Breakfast

Schwarzteemischung Café Créme 2,50€
Bio Darjeeling Imperial Schwarzer Tee Becher Kaffee 2,90€
Bio Darjeeling Griin Tee Cappuccino 3,10€
Bio Pfefferminze Pfefferminztee Latte Macchiato 3,50€
Bio Kamillenbliiten Kamillentee Milchkaffee 3,50€
Sommerbeeren Friichtetee aromatisiert Schokolade 2,80€
Rooibos Vanilla Krdautertee aromatisiert Schokolade mit Sahne ~ 3,40€
Krautergarten Krdautertee Glas heifse Milch 1,80€

Aroma: Vanille ©, Karamell®,

Chaipur Chai Latte 2.70€ und Haselnuss ©0® 0,50€

Alle Kaffeespezialititen sind auch
mit Hafermilch erhéltlich. +0,50€



St. Michaelis Classic
St. Michaelis Classic
St. Michaelis Naturell
St. Michaelis Naturell

Bionade Holunder
Bionade Litschi

Rhabarberschorle

Bitter Lemon ©@®®
Ginger Ale ®

Zusatzstoffe:

(D Konservierungsstoffe (2) mit Antioxidationsmitteln (3) enthalt eine

Phenylalaninquelle (4) mit Farbstoff (5) chininhaltig (6) koffeinhaltig

0251
0751
0251
0751

0331
0331

0331

021
021

CAFE SPINDEL

Restaurant
Alkoholfreie Getrinke

2,30€ Coca Cola

5,90€ Coca Cola Zero

2,30€ Fanta

5,90€ Sprite

2,90€

2.90€ Apfelsaft naturtriib
Orangensaft

2.90€ Maracuja-Nektar
Roter Traubensaft

2,50€ Kiba

2,50€ Kirsch-Nektar

Bananen-Nektar

Alle Séfte

auch als Schorle

031
2,80€
2,80€
2,80€
2,80€

021

2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€

2,40€

041
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€

041

4,70€
4,70€
4,70€
4,70€
4,70€
4,70€
4,70€

4,60€



Bier vom Fass
Lubzer

Lubzer Schwarzbier

Alsterwasser

Alsterwasser alkoholfrei
Flaschenbier

Erdinger

Erdinger alkoholfrei

Lubzer alkoholfrei

CAFE SPINDEL

Restaurant

Bier

0,31 3,30€

0,31 3,30€

0,31 3,10€

0,331 3,10€

0,51

0,51

0,51

0,51

0,51

0,51

4,60€

4,60€

4,30€

4,10€

4,30€

4,30€



CAFE SPINDEL

Restaurant
Wein
Offene WeifSweine*

Sauvignon Blanc, Domaine de la Chaise, Loire 2022 trocken
Rivaner, feinherb, Weingut Kiefer, Kaiserstuhl Baden
Grauburgunder, H. F. von Melle, trocken Nahe

Chardonnay, Valensac le Domaine 2022 trocken

Blanc de Noir, Spatburgunder, E. Grohl, Rheinhessen 2020, trocken

Offene Rotweine

Merlot, Domaine de Valensac, France 2019, trocken

Malbec, Barrel Selection, Salentein, Argentinien

Spatburgunder, Kiefer, Baden 2018 trocken

Portugieser feinherb, Hirschhof Westhofen, Biowein Rheinhessen
Die Freude teilen, Rotweincuvée mild Weingut Kiefer, Baden
Quinta da Plansel, Vinho Tinto, Alentejo Portugal

*Enthalt Sulfite

021

6,50 €
550 €
550 €
6,50 €
6,50 €

021

6,50 €
8,00€
550 €
550 €
550 €
6,50€

0,751

17,50 €
16,50 €
16,50 €
17,50 €
21,50 €

0751

17,50 €
29,50 €
16,50 €
16,50 €
16,50 €
17,50 €



CAFE SPINDEL

Restaurant

Roséweine

Bardolino Chiaretto, Casal Busol, Gardasee, trocken, 2021
auch als 0,2 1 erhailtlich -

Baladelle, Cabernet d"Anjou, feinherb, Frankreich
auch als 0,2 1 erhéltlich -

Prosecco
Prosecco Bianco frizzante, Casa Gheller, Italien, trocken
Prosecco Rosé Veneto, Villa Teresa BIO, trocken

011
340 €
4,20 €

0751

21,50 €
6,50 €

20,50 €
6,00 €

0751
19,50 €
24,50 €



Apéritif
Sherry
Aperol Spritz®®

Lillet Wild Berry

Zusatzstoffe:

CAFE SPINDEL

4cl 3,30 €

02l 6,50 €

02l 6,50€

Restaurant
Spirituosen

Spirituosen
Liitt Ronnauer

Vodka

Jubilaums Aquavit
Linie

Helbing Kiimmel
Oldesloer Korn
Ziegler Obstbrand
Williams Chr. Birne
Grappa

Ouzo

Ramazotti
Sambuca

Bailey’s

4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4,00€
2,70€
2,70€
2,70€
2,10€
2,10€
4,20€
4,20€
4,20€
3,50€
4,00€
4,00€
4,00€

@ Konservierungsstoffe (@ mit Antioxidationsmitteln (3 enthélt eine Phenylalaninquelle @ mit Farbstoff ® chininhaltig ® koffeinhaltig



Dessertkarte

Tagesdessert
Schoko- Lavakuchen mit Vanilleeis

Gemischtes Eis 3 Kugeln nach Wahl

(Eissorten konnen variieren: Vanille, Schoko, Walnuss)

Eiszwerg Anton 1 Kugel Eis nach Wahl, Smarties und Sahne
Affogato eine Kugel Vanilleeis mit heifdem Espresso

Sahne

Tagespreis

7,50€

4,80€

2,60€

3,90€

0,80€
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